山 看 協 教 事 第 8 6 号

平成 29 年 10 月 31 日

年 1 0 月 3 1 日

   災害支援ナース所属施設

看護管理者 様

公益社団法人 山口県看護協会

会 長  西  生  敏  代

（ 公印省略 ）

平成29年度災害支援ナース派遣調整合同訓練について（依頼）

  時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本協会の事業運営につきましては格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本看護協会では、災害支援活動の充実をめざして、災害支援ナース派遣体制の改善・強化を目的とし

た合同訓練を実施しております。本協会においても、災害支援ナース所属施設との連携強化および支援の充実を

目指して、今年度もこの訓練に参加する運びとなりました。

つきましては、下記の内容で訓練を実施いたしますので、業務ご多用のところ大変恐縮ですが、趣旨をご理解

いただき、業務の可能な範囲でのご協力をいただきますようお願いいたします。

なお、この度は、訓練であるため、災害支援ナースの派遣は難しいとご連絡をいただいている施設にもご案内

しております。

記

１ 実施日     平成29年11月7日（火）11：00～11月9日（木）17：00 3日間

２ 対 象     災害支援ナースが所属している88施設（平成29年10月現在）

３ 想 定     「平成29年度災害支援ナース派遣調整合同訓練（日本看護協会看護開発部看護業務・医療

安全課資料）」【資料1】を参照

４ 手 順    「平成29年度山口県看護協会災害支援ナース派遣調整訓練実施手順」【資料2】による

５ 方 法    （１）山口県看護協会から所属施設へは、ファクシミリを利用し連絡

（２）所属施設から山口県看護協会へは、「山看協様式C」【資料3】を使用し、ファクシミリ

または、電子メールで報告

※「山看協様式C」による報告は、11月 7日の「災害支援ナース派遣要請（様式 2）」

受信後から11月8日10：00までとし、それ以降の報告については、訓練対象外と

します。

６ 問合せ        連絡先   山口県看護協会 事業係  担当 稲垣

FAX   0835-24-1230

e-mail  jigyou@y-kango.or.jp

TEL   0835-28-7512

山口県看護協会 事業係

担当 稲 垣

TEL 0835-28-7512

FAX 0835-24-1230

e-mail  jigyou@y-kango.or.jp